МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016 № 43/12-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О погребении и похоронном деле в Московской области»

Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О погребении и похоронном деле
в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О погребении и похоронном деле
в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель
Московской областной Думы                                              И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О погребении и похоронном деле
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 34/2008-ОЗ, № 15/2009-ОЗ, № 143/2009-ОЗ, № 178/2009-ОЗ, № 65/2010-ОЗ, № 123/2011-ОЗ, № 212/2012-ОЗ,
№ 74/2013-ОЗ, № 103/2013-ОЗ, № 178/2013-ОЗ, № 143/2014-ОЗ,
№ 196/2014-ОЗ, № 88/2015-ОЗ, № 237/2015-ОЗ, № 70/2016-ОЗ,
№ 73/2016-ОЗ) следующие изменения:

1) часть 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5. Установленный частью 4 настоящей статьи размер возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит ежегодной индексации в размере, установленном Правительством Московской области.»;

2) в статье 3:

в абзаце первом части 2 слова «9470 рублей» заменить словами        «9565 рублей»;

в абзаце первом части 3 слова «6764 рублей» заменить словами                «6832 рублей»;

в абзаце первом части 4 слова «4058 рублей» заменить словами                «4099 рублей»;

часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установленные частями 2–4 настоящей статьи размеры единовременной материальной помощи подлежат ежегодной индексации
в размере, установленном Правительством Московской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

Положение части 5 статьи 3 Закона Московской области
№ 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»
(в редакции настоящего Закона) применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением бюджета Московской области
на 2018 год и последующие финансовые годы.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  28  »   декабря   2016 года

№  198/2016-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  22.12.2016  №  43/12-П